CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 161 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar

instalação de câmeras de monitoramento nas

áreas da Pista de Skate e Pista de Ciclismo BMX,

localizados no Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Efetuar instalação de câmeras de monitoramento nas áreas da Pista de

Skate e Pista de Ciclismo BMX, localizados no Parque Ecológico. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, a pedidos dos munícipes e usuários dos locais, solicitar para

que seja feito a instalação de câmeras de monitoramento nas áreas da Pista de Skate

e Pista de Ciclismo BMX, localizados no Parque Ecológico. O objetivo é melhorar a

segurança nos locais onde tem acontecido alguns casos de furtos e coibir a

comercialização de drogas, sendo que os locais tem uma grande frequência de pessoas,

e muitas vezes traz uma certa insegurança e desconforto aos usuários. O sistema de

monitoramento de câmeras, auxilia na segurança, e é de fundamental auxilio no

combate a criminalidade, assim melhorando e trazendo mais segurança aos nossos

munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2021

. 	I 4  •
or"'

Wilson José dos • rhs (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3029/2021
04/11/2021 - 10:35
IND 1964/2021

	Page 1